

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

À
COMISSÃO DE PREGÕES
TIANGUÁ-CE

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.18.01/2019
Data: 17 de Maio de 2019 às 09:00 horas

Razão Social: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 24.334.945/0001-08
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.493.342-3
Endereço: Julio Cavalcante, nº 721 - Tabuleiro - Iguatu/CE CEP: 63.500-292
Fone/Fax: 88 3581 3459
Banco: Banco do Brasil Agência Nº: 0122-8 Conta Corrente Nº 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Gênero Alimentício destinados ao CRASI, CRAS II e CRASIII - Centro de Referência da Assistência Social, SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos-(Criança, adolescente e Idoso), Proteção Social Especial - (CREAS- Centro de Referência Especializada da Assistência Social, Abrigo Municipal e Residência Inclusiva), IGD/PBF, todos assistidos pela a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tianguá., tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital.

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNID | QUANT. | VALOR UNIT. (R\$) | VR. UNET. POR EXTENSO | VALOR TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|------|--|-------------|-------|--------|-------------------|---|-------------|---|
| 1 | ACHOCOLATADO VITAMINADO EM PÓ- 1KG Especificação: livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem resistente, pacote de 1Kg adequado à natureza do produto, pacote acondicionado em fardos ou caixas de até 10kg, prazo de validade mínimo de 12 meses. Informações nutricionais por 100g: valor calórico 360kcal, carboidratos 84g, proteínas 4g, gorduras totais 2g. | CHOCOLACTEA | QUILO | 1240 | 22,17 | vinte e dois reais e dezessete centavos | 27.490,80 | vinte e sete mil, quatrocentos e noventa reais e oitenta centavos |
| 3 | AÇÚCAR CRISTAL Especificação: Tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg, Prazo de validade mínimo de 10 meses. | ELMA | QUILO | 3900 | 3,12 | três reais e doze centavos | 12.168,00 | doze mil, cento e sessenta e oito reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|--------------|---------|------|------|--|----------|---|
| 4 | ADOÇANTE A BASE DE FRUTAS Especificação: dietético líquido 100ml, sacarina sódica e ciclamato de sódio, especificações água, sobitol, edulcorante artificiais e conservadores: ácido benzóico. O produto deverá ter validade não inferior a 1 ano, 1ª qualidade. | MARATÁ | FRASCO | 145 | 5,95 | cinco reais e noventa e cinco centavos | 862,75 | oitocentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos |
| 5 | AVEIA EM FLOCOS FINOS - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação. Composição centesimal: 12g de proteínas, 8g de lipídio e 63g de carboidrato - embalagem 500g | YOKI | PACOTE | 940 | 8,47 | oito reais e quarenta e sete centavos | 7.961,80 | sete mil, novecentos e sessenta e um reais e oitenta centavos |
| 6 | COCO RALADO SECO sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g. | IMPERIAL | PACOTE | 750 | 5,44 | cinco reais e quarenta e quatro centavos | 4.080,00 | quatro mil e oitenta reais |
| 7 | CREME DE LEITE Especificação: creme de leite esterilizado, acondicionado em embalagem tetra-pack contendo 200gr. O produto deverá ter validade não inferior a 1 ano, 1ª qualidade. | BETÂNIA | UNIDADE | 2220 | 3,12 | três reais e doze centavos | 6.926,40 | seis mil, novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos |
| 10 | ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA Especificação: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA | STELLA D'ORO | LATA | 470 | 3,07 | três reais e sete centavos | 1.442,90 | um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos |
| 11 | GOMA FRESCA - Embalagem contendo no mínimo 500gr, dados do produto, embaladas em sacos transparentes, livres de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço manchas. | LAREDO | PACOTE | 900 | 5,00 | cinco reais | 4.500,00 | quatro mil e quinhentos reais |
| 12 | LEITE CONDENSADO, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 395 GR. Especificação: acondicionada em lata rotulada com papel impresso, 395gr, 1ª qualidade. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses. | BETÂNIA | UNIDADE | 1530 | 4,00 | quatro reais | 6.120,00 | seis mil, cento e vinte reais |
| 13 | Malonese embalada industrializada Embalagem de 01 kg | SOYA | UNIDADE | 440 | 9,33 | nove reais e trinta e três centavos | 4.105,20 | quatro mil, cento e cinco reais e vinte centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|--------------|---------|------|-------|---|-----------|---|
| 14 | MILHO VERDE EM CONSERVA - Especificação: MILHO, verde, em conserva, acondicionado em embalagem com 200g. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, nome e CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. | STELLA D'ORO | LATA | 470 | 2,40 | dois reais e quarenta centavos | 1.128,00 | um mil, cento e vinte e oito reais |
| 15 | ORÉGANO - Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 10g | IMPERIAL | PACOTE | 660 | 3,50 | três reais e cinquenta centavos | 2.310,00 | dois mil, trezentos e dez reais |
| 16 | OVOS DE GALINHA - TIPO EXTRA. Especificação: classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura. | SÃO JOSÉ | BANDEJA | 850 | 10,86 | dez reais e oitenta e seis centavos | 9.231,00 | nove mil, duzentos e trinta e um reais |
| 17 | PÃO CARIOQUINHA, PESO UNIT. 50G. Especificação : a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, peso líquido 50g. | KICALDO | QUILO | 1260 | 22,62 | vinte e dois reais e sessenta e dois centavos | 28.501,20 | vinte e oito mil, quinhentos e um reais e vinte centavos |
| 18 | PÃO TIPO HOT DOG, PCT.C/10. Especificação: a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. | RENOPAN | QUILO | 1260 | 11,48 | onze reais e quarenta e oito centavos | 14.464,80 | quatorze mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 19 | PÃO DE FORMA TRADICIONAL, FATIADO, EMBALADO Especificação: Contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); as fatias devem estar inteiras e firmes. (embalagem 500g) | RENOPAN | PACOTE | 1260 | 7,69 | sete reais e sessenta e nove centavos | 9.689,40 | nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|---------|------|-------|--|-----------|---|
| 20 | PÃO DE LEITE, EMBALADO. Especificação: Contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento. Não devem apresentar cor esverdeada com pontos brancos e cinza (mofo); não devem estar com cheiro de mofo; não devem estar com perfurações (carunchos e outros insetos); as fatias devem estar inteiras e firmes. | RENOPAN | PACOTE | 1260 | 6,14 | seis reais e quatorze centavos | 7.736,40 | sete mil, setecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos |
| 21 | SALSICHA, TIPO HOT DOG, Especificação: A base de carnes íntegras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. | AVIVAR | QUILO | 860 | 9,96 | nove reais e noventa e seis centavos | 8.565,60 | oito mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos |
| 22 | SARDINHA AO MOLHO, LATA DE 125G Especificação: embalagem em latas de 125g não amassadas, estufadas ou enferrujadas, invioladas, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Pesadrenado, Registro no Órgão competente (Ministério da Agricultura). Validade mínima de 180 dias da entrega do produto. | PALMEIRA | LATA | 4100 | 4,77 | quatro reais e setenta e sete centavos | 19.557,00 | dezenove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais |
| 23 | SUCO CONCENTRADO DE CAJU - 500ML. Especificação: Suco concentrado de fruta, pasteurizado, com alto teor de polpa sabor caju, garrafas de 500ml, prazo de validade mínima de 12 meses, registrado no órgão competente. | DA FRUTA | GARRAFA | 2050 | 4,50 | quatro reais e cinquenta centavos | 9.225,00 | nove mil, duzentos e vinte e cinco reais |
| 24 | SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - 500ML. Especificação: Suco concentrado de fruta, pasteurizado, com alto teor de polpa sabor goiaba, garrafa de 500ml, prazo de validade mínima de 12 meses, registrado no órgão competente. | DA FRUTA | GARRAFA | 2050 | 7,81 | sete reais e oitenta e um centavos | 16.010,50 | dezesseis mil e dez reais e cinquenta centavos |
| 25 | SUCO CONCENTRADO DE MANGA- GARRAFA 500ML Especificação: suco concentrado de fruta, com alto teor de polpa sabor manga, garrafas de 500ml ou embalagem tetra pack, prazo de validade mínima de 12 meses (legível e de fácil identificação), registrado no órgão competente. | DA FRUTA | GARRAFA | 2050 | 7,79 | sete reais e setenta e nove centavos | 15.969,50 | quinze mil, novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos |
| 26 | TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA EM PÓ. Especificação: tempero em pó, sem adição de pimenta, tendo como ingredientes básicos: alho, sal, cebola, salsa e cebolinha, potes de 1KG, produto com Registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses. | IMPERIAL | QUILO | 670 | 10,59 | dez reais e cinquenta e nove centavos | 7.095,30 | sete mil e noventa e cinco reais e trinta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|---------|------|-------|---|-----------|---|
| 27 | VINAGRE DE ALCÓOL - GARRAFA 500 ML. Especificação: Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. | IMPERIAL | GARRAFA | 500 | 3,79 | três reais e setenta e nove centavos | 1.895,00 | um mil, oitocentos e noventa e cinco reais |
| 28 | ACELGA - folhagem íntegra sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | UNIDADE | 1400 | 4,02 | quatro reais e dois centavos | 5.628,00 | cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais |
| 29 | ALFACE LISA. Especificação: alface tipo lisa, folhagem íntegra sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | UNIDADE | 1400 | 4,31 | quatro reais e trinta e um centavos | 6.034,00 | seis mil e trinta e quatro reais |
| 30 | ALHO IN NATURA - Especificação: Bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 560 | 20,19 | vinte reais e dezenove centavos | 11.306,40 | onze mil, trezentos e seis reais e quarenta centavos |
| 31 | ABÓBORA - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo | CEASA | QUILO | 880 | 3,80 | três reais e oitenta centavos | 3.344,00 | três mil, trezentos e quarenta e quatro reais |
| 32 | BATATA DOCE. Especificação: produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 880 | 4,53 | quatro reais e cinquenta e três centavos | 3.986,40 | três mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 33 | BATATA INGLESA - Especificação: produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 1870 | 5,09 | cinco reais e nove centavos | 9.518,30 | nove mil, quinhentos e dezoito reais e trinta centavos |
| | BETERRABA. Especificação: Produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 880 | 4,44 | quatro reais e quarenta e quatro centavos | 3.907,20 | três mil, novecentos e sete reais e vinte centavos |
| 35 | BROCOLIS - In Natura, livres de fungos; tamanho de médio a grande, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas. | CEASA | QUILO | 880 | 5,29 | cinco reais e vinte e nove centavos | 4.655,20 | quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos |
| 36 | CENOURA - Especificação: Produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 880 | 4,05 | quatro reais e cinco centavos | 3.564,00 | três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais |

| | | | | | | | | |
|----|---|-------|---------|------|-------|---|-----------|---|
| 37 | MACAXEIRA -produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 880 | 4,47 | quatro reais e quarenta e sete centavos | 3.933,60 | três mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos |
| 38 | REPOLHO -produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | QUILO | 720 | 3,39 | três reais e trinta e nove centavos | 2.440,80 | dois mil, quatrocentos e quarenta reais e oitenta centavos |
| 39 | CHEIRO VERDE. Especificação : (coentro e cebolinha) - produto apto para o consumo, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo. | CEASA | UNIDADE | 1870 | 2,43 | dois reais e quarenta e três centavos | 4.544,10 | quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e dez centavos |
| 40 | Fruta ABACAXI - in natura, fruto apto para o consumo, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo | CEASA | QUILO | 1520 | 5,45 | cinco reais e quarenta e cinco centavos | 8.284,00 | oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais |
| 41 | FRUTA BANANA PRATA IN NATURA. Especificação: média - in natura, banana tipo prata, fruto apto para o consumo, tamanho médio de qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas e etc). | CEASA | CENTO | 1520 | 28,63 | vinte e oito reais e sessenta e três centavos | 43.517,60 | quarenta e três mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos |
| 42 | FRUTA GOIABA IN NATURA. Especificação: in natura vermelha apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. | CEASA | QUILO | 1520 | 2,82 | dois reais e oitenta e dois centavos | 4.286,40 | quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 43 | FRUTA LARANJA PÊRA IN NATURA. Especificação: produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. | CEASA | QUILO | 1520 | 4,28 | quatro reais e vinte e oito centavos | 6.505,60 | seis mil, quinhentos e cinco reais e sessenta centavos |
| 44 | FRUTA MAÇÃ NACIONAL IN NATURA. Especificação: de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. | CEASA | QUILO | 1520 | 4,77 | quatro reais e setenta e sete centavos | 7.250,40 | sete mil, duzentos e cinquenta reais e quarenta centavos |
| 45 | FRUTA MAMÃO COMUM IN NATURA. Especificação: fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc) | CEASA | QUILO | 1520 | 2,77 | dois reais e setenta e sete centavos | 4.210,40 | quatro mil, duzentos e dez reais e quarenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|-------|-------|------|------|---|----------|---|
| 46 | Fruta MANGA - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc) | CEASA | QUILO | 1520 | 3,25 | três reais e vinte e cinco centavos | 4.940,00 | quatro mil, novecentos e quarenta reais |
| 47 | FRUTA MARACUJÁ IN NATURA. Especificação: fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas | CEASA | QUILO | 1520 | 4,55 | quatro reais e cinquenta e cinco centavos | 6.916,00 | seis mil, novecentos e dezesseis reais |
| 48 | FRUTA MELANCIA IN NATURA. Especificação: de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. | CEASA | QUILO | 1520 | 1,24 | um real e vinte e quatro centavos | 1.884,80 | um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos |
| | Fruta MELÃO de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. | CEASA | QUILO | 1520 | 2,82 | dois reais e oitenta e dois centavos | 4.286,40 | quatro mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos |
| 50 | Fruta TANGERINA de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. | CEASA | QUILO | 1520 | 4,58 | quatro reais e cinquenta e oito centavos | 6.961,60 | seis mil, novecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos |
| 51 | VERDURA CEBOLA BRANCA - Especificação: Bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc). | CEASA | QUILO | 2050 | 2,78 | dois reais e setenta e oito centavos | 5.699,00 | cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais |
| 52 | VERDURA CHUCHU- Especificação: Fruto verde inteiro, produto apto para o consumo de boa qualidade não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc) | CEASA | QUILO | 1140 | 2,81 | dois reais e oitenta e um centavos | 3.203,40 | três mil, duzentos e três reais e quarenta centavos |
| | VERDURA PIMENTÃO (GRANDE). Especificação: Fruto verde apto para o consumo, tamanho grande de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc) | CEASA | QUILO | 1140 | 3,47 | três reais e quarenta e sete centavos | 3.955,80 | três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos |
| 54 | VERDURA TOMATE - Especificação: Fruto apto para consumo, tamanho médio. De boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc) | CEASA | QUILO | 1570 | 3,75 | três reais e setenta e cinco centavos | 5.887,50 | cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------|------|-------|---|-----------|---|
| 55 | POLPA DE FRUTA INTEGRAL - SABORES VARIADOS, pasteurizada, congelada, sem adição de corantes artificiais e aditivos químicos, sabor característico e agradável. Isenta de: vestígio de descongelamento, odor forte e desagradável e qualquer substância contaminante. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente, peso líquido de 01 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega | CARUARU | QUILO | 1380 | 8,81 | oito reais e oitenta e um centavos | 12.157,80 | doze mil, cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos |
| 56 | ALMÔNDEGA CONGELADA DE BOVINO: Produto cárneo industrializado, obtido a partir da carne miúda de uma ou mais espécie de animais de açougue, moldada na forma arredondada, adicionada de ingredientes e submetido a congelamento, contendo no máximo de 18% de gordura e no mínimo de 12% de proteínas. Ingredientes básicos: carne bovina, gordura suína, água, proteína texturizada de soja, alho e cebola em pasta. Embalagem primária: filme plástico atóxico selável contendo 5kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA Produto com SIE ou SIF. | DUBOI | PCT | 520 | 48,92 | quarenta e oito reais e noventa e dois centavos | 25.438,40 | vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos |
| 57 | CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA - Especificação: Bife de carne de primeira amaciado (coxão mole, patinho, alcatra), apta para o consumo humano, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF. | DUBOI | QUILO | 4100 | 19,66 | dezenove reais e sessenta e seis centavos | 80.606,00 | oitenta mil, seiscentos e seis reais |
| 58 | CARNE BOVINA MOÍDA 1ª IN NATURA (COXÃO MOLE) Especificação: COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª, coxão mole moído, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF. | DUBOI | QUILO | 4240 | 22,49 | vinte e dois reais e quarenta e nove centavos | 95.357,60 | noventa e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos |

| | | | | | | | | |
|----|---|--------|--------|------|-------|---|-----------|---|
| 59 | CARNE DE PORCO IN NATURA, COSTELA SUÍNA, e boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF. | DUBOI | QUILO | 3500 | 12,42 | doze reais e quarenta e dois centavos | 43.470,00 | quarenta e três mil, quatrocentos e setenta reais |
| 60 | CHARQUE BOVINO DIANTEIRO (PCT. C/ 500G) Especificação: Charque bovino dianteiro, picado, com capa de gordura inferior a 28%, embalagem atóxica, resistente, à vácuo, pacotes de 500g, produto com registro em órgão competente. Prazo de validade mínimo de 04 meses. | DUBOI | PACOTE | 950 | 17,14 | dezessete reais e quatorze centavos | 16.283,00 | dezesseis mil, duzentos e oitenta e três reais |
| 61 | FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO Especificação: frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 kg a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. | BONASA | QUILO | 3420 | 7,71 | sete reais e setenta e um centavos | 26.368,20 | vinte e seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e vinte centavos |
| 62 | LINGUIÇA CALABRESA, TIPO TOSCANA MISTA Especificação: Ingredientes: carne suína e frango, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 3kg. Com certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto." | DUBOI | QUILO | 2110 | 22,66 | vinte e dois reais e sessenta e seis centavos | 47.812,60 | quarenta e sete mil, oitocentos e doze reais e sessenta centavos |
| 63 | PEITO DE FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO Especificação: PEITO DE (FRANGO) CONGELADO SEM TEMPERO - frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02kg a 03kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. | BONASA | QUILO | 3420 | 12,09 | doze reais e nove centavos | 41.347,80 | quarenta e um mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos |
| 64 | PERNIL SUÍNO EM CUBOS CONGELADO. Carne suína processada, congelada, sem pele e sem gordura, com aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Isento de conservantes ou aditivos. Embalagem primária: filme plástico multicamada plano atóxico selável contendo 1 Kg do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com SIF ou SIF. | DUBOI | QUILO | 460 | 8,30 | oito reais e trinta centavos | 3.818,00 | três mil, oitocentos e dezoito reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|--------|------|-------|---|-----------|---|
| 65 | PEIXE (File) TIPO PIRAMUTABA OU MERLUZA SEM PELE CONGELADO - file de peixe congelado sem pele, em embalagens de até 2kg, acondicionados um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente. | MINERVA | QUILO | 1990 | 26,25 | vinte e seis reais e vinte e cinco centavos | 52.237,50 | cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 66 | ALMÔNDEGAS AO MOLHO, LATA 420 G. Especificação: almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina / sal / farinha de rosca / alho / cebola / condimentos (permitidos), com molho de tomate: água / polpa de tomate / amido / cebola / açúcar / alho / sal, não podendo conter soja, 420g" | ODERICH | LATA | 1750 | 6,85 | seis reais e oitenta e cinco centavos | 11.987,50 | onze mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 67 | AMIDO DE MILHO. Especificação: pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), em caixa de 500gr, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. | APTI | CAIXA | 1170 | 12,32 | doze reais e trinta e dois centavos | 14.414,40 | quatorze mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos |
| 68 | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PCT C / 1 KG Especificação: Longo fino tipo 1, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1Kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. | PAI JOÃO | QUILO | 7700 | 3,21 | três reais e vinte e um centavos | 24.717,00 | vinte e quatro mil, setecentos e dezessete reais |
| 69 | BISCOITO CREAM CRACKER - Especificação: Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98). Embalagem: duplo saco de polietileno resistente de 400gr. Prazo de validade mínimo de 06 meses. | KIKOS | PACOTE | 4000 | 4,23 | quatro reais e vinte e três centavos | 16.920,00 | dezesseis mil, novecentos e vinte reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|--------|------|------|--|-----------|---|
| 70 | BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - Especificação: Biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, coco ralado, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Prazo de validade mínimo de 06 meses. | ESTRELA | PACOTE | 2850 | 5,41 | cinco reais e quarenta e um centavos | 15.418,50 | quinze mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos |
| 71 | BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA Especificação: biscoito doce tamanho médio, de boa qualidade, em forma de rosquinha, composta por farinha de trigo, chocolate, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal, embalagem em saco plástico resistente de 400gr. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Prazo de validade mínimo de 06 meses. | ESTRELA | PACOTE | 2850 | 5,05 | cinco reais e cinco centavos | 14.392,50 | quatorze mil, trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos |
| 72 | BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE, PCT.C/400GR Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, chocolate, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), Embalagem: duplo saco de polietileno resistente de 400gr. Prazo de validade mínimo de 06 meses. | PELAGGIO | PACOTE | 2850 | 4,93 | quatro reais e noventa e três centavos | 14.050,50 | quatorze mil e cinquenta reais e cinquenta centavos |
| 73 | BISCOITO MAISENA - Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), Embalagem: duplo saco de polietileno resistente de 400gr. Prazo de validade mínimo de 06 meses | ESTRELA | PACOTE | 2850 | 5,02 | cinco reais e dois centavos | 14.307,00 | quatorze mil, trezentos e sete reais |



| | | | | | | | | |
|----|--|------------|--------|------|-------|---|-----------|--|
| 74 | BISCOITO RECHEADO, SABORES: CHOCOLATE, MORANGO. Especificação: composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em saco plástico impermeável, fechado | ESTRELA | PACOTE | 2250 | 2,98 | dois reais e noventa e oito centavos | 6.705,00 | seis mil, setecentos e cinco reais |
| 76 | CAFÉ EM PÓ À VÁCUO - PACOTE 250G Especificação: Café torrado e moído, pacote de 250g, com selo de pureza ABIC. | PURO | PACOTE | 2770 | 4,43 | quatro reais e quarenta e três centavos | 12.271,10 | doze mil, duzentos e setenta e um reais e dez centavos |
| 77 | CALDO DE GALINHA, CX. C/30 UNID. DE 21 G CADA | MAGGI | CAIXA | 460 | 10,69 | dez reais e sessenta e nove centavos | 4.917,40 | quatro mil, novecentos e dezessete reais e quarenta centavos |
| 79 | COLORIFICO - PACOTE 100G Especificação: colorífico em pó, tendo como ingredientes básicos, fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, pacotes de 100 gramas, produto com registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses. | SÃO MARCOS | PACOTE | 1560 | 1,84 | um real e oitenta e quatro centavos | 2.870,40 | dois mil, oitocentos e setenta reais e quarenta centavos |
| 80 | FARINHA DE MILHO TIPO FLOCÃO, PCT.C/500GR Especificação: flocos grandes, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento), pacotes de 500gr, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. | KIFLOCÃO | PACOTE | 2450 | 2,99 | dois reais e noventa e nove centavos | 7.325,50 | sete mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos |
| 81 | FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO Especificação: Especial com fermento, embalagem de 1 kg, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade. | BRANDINI | QUILO | 1260 | 4,78 | quatro reais e setenta e oito centavos | 6.022,80 | seis mil e vinte e dois reais e oitenta centavos |
| 82 | FARINHA LÁCTEA - PACOTE 230G Especificação: Com cereais hidrolisados enzimaticamente, de boa digestibilidade, alto valor nutritivo, de sabor agradável, contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, ferro, Cálcio, e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pacotes de 230g com validade mínima de seis meses. | MARATÁ | PACOTE | 1900 | 3,90 | três reais e noventa centavos | 7.410,00 | sete mil, quatrocentos e dez reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|----------|--------|------|-------|---|-----------|---|
| 83 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 Especificação: Feijão tipo carioquinha, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg, acondicionado em fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínima de seis meses. | KICALDO | QUILO | 3110 | 5,29 | cinco reais e vinte e nove centavos | 16.451,90 | dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa centavos |
| 84 | FEIJÃO PRETO TIPO I Especificação: Feijão tipo PRETO, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1kg, acondicionado em fardos com até 30kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. | AMARESCO | QUILO | 3880 | 4,30 | quatro reais e trinta centavos | 16.684,00 | dezesseis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais |
| 86 | MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, PCT.C/500GR Especificação: tipo fino, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem plástica resistente, pct de 500gr. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio p/ o consumo e ter registrado no órgão competente. | BONSABOR | PACOTE | 3300 | 3,44 | três reais e quarenta e quatro centavos | 11.352,00 | onze mil, trezentos e cinquenta e dois reais |
| 87 | MASSA PARA MINGAU - farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso e sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D) e aromatizante vanilina. NÃO Contém glúten, contém traços de leite. Lata de 400g. | NESTLÉ | LATA | 300 | 14,91 | quatorze reais e noventa e um centavos | 4.473,00 | quatro mil, quatrocentos e setenta e três reais |
| 88 | MARGARINA COM 80% DE LIPÍDEOS Especificação: Embalagem primária de 500g. Registro no Ministério da Saúde e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento do produto. | QUALY | POTE | 2090 | 5,60 | cinco reais e sessenta centavos | 11.704,00 | onze mil, setecentos e quatro reais |
| 89 | MILHO DE PIPOCA Especificação: acondicionado em embalagem de plástico, pacote de 500g, de 1ª qualidade | YOKI | PACOTE | 1840 | 3,50 | três reais e cinquenta centavos | 6.440,00 | seis mil, quatrocentos e quarenta reais |

| | | | | | | | | |
|----|--|--------------|---------|------|-------|--|-----------|---|
| 90 | MILHO PARA MUCUNZÁ Especificação: canjica, amarelo, acondicionado em embalagem plástica, pacote de 500g, de 1ª qualidade | MARATÁ | PACOTE | 1840 | 4,11 | quatro reais e onze centavos | 7.562,40 | sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos |
| 91 | ÓLEO DE SOJA REFINADO-UNIDADE Especificação: Óleo refinado de soja, embalagem em latas ou pet de 900ml. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g. | SOYA | UNIDADE | 1490 | 4,81 | quatro reais e oitenta e um centavos | 7.166,90 | sete mil, cento e sessenta e seis reais e noventa centavos |
| 92 | POLPA DE TOMATE Especificação: Polpa, de tomate, concentrado. Embalagem em caixas tetra Pack de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses, informação nutricional, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. | QUERO | QUILO | 1460 | 12,08 | doze reais e oito centavos | 17.636,80 | dezessete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos |
| 93 | REFRIGERANTES Especificação: nos sabores de: guaraná, uva, limão e laranja, acondicionado em garrafa pet, contendo 2.000ml. | INDAIA | UNIDADE | 2130 | 5,73 | cinco reais e setenta e três centavos | 12.204,90 | doze mil, duzentos e quatro reais e noventa centavos |
| 94 | SAL REFINADO IODADO - Especificação: Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 1Kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. | SALMONETE | QUILO | 590 | 2,35 | dois reais e trinta e cinco centavos | 1.386,50 | um mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos |
| 95 | SARDINHA AO ÓLEO 830g - enlatada sardinha ao óleo, conservada no próprio suco, embalagem em lata de 830g a 850g, rico em ômega 3. Ingredientes: sardinha, óleo de soja e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínima de 60 dias. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. | SULPESCA | LATA | 460 | 8,13 | oito reais e treze centavos | 3.739,80 | três mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta centavos |
| 97 | LEITE INTEGRAL EM PÓ, PCT.C/200 G Especificação: Produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g. Prazo de validade mínimo de 10 meses, registrado no órgão competente. | BOM DU LEITE | PACOTE | 1780 | 13,67 | treze reais e sessenta e sete centavos | 24.332,60 | vinte e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta centavos |

| | | | | | | | | |
|-----|--|-----------|---------|------|-------|--|-----------|---|
| 98 | LEITE FORTIFICADO INTEGRAL Especificação: instantâneo, vitaminas (C, A e D), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEN. | NESTLÉ | LATA | 200 | 15,63 | quinze reais e sessenta e três centavos | 3.126,00 | três mil, cento e vinte e seis reais |
| 99 | LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA Especificação: Nos 06 (seis) primeiros meses de vida. Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantoteonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. | NESTLÉ | LATA | 200 | 22,90 | vinte e dois reais e noventa centavos | 4.580,00 | quatro mil, quinhentos e oitenta reais |
| 100 | LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTES APÓS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA Especificação: Após os 06 (seis) primeiros meses de vida. Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, pantoteonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12). NÃO CONTÉM GLÚTEN. | NESTLÉ | LATA | 200 | 27,51 | vinte e sete reais e cinquenta e um centavos | 5.502,00 | cinco mil, quinhentos e dois reais |
| 101 | LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT-UNIDADE Especificação: Leite líquido, integral, pasteurizado, longa vida, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem: tetra Pack com 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 02 meses, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | JAGUARIBE | UNIDADE | 2590 | 4,36 | quatro reais e trinta e seis centavos | 11.292,40 | onze mil, duzentos e noventa e dois reais e quarenta centavos |

| | | | | | | | | |
|-----|---|-------------|-------|------|-------|---|-----------|--|
| 102 | MISTURA PÓ PARA O PREPARO DE CURAU DE TAPIOCA DE DOCE DE COCO C/ BAUNILHA - Especificação: Especificação/classificação: adicionada de leite em pó integral, açúcar e micronutrientes. Em perfeito estado, de cor característica. Isento de matéria terrosa, livre de parasitas, de fungos, livre de umidade e de fragmentos estranhos. Não deve ser empedrado. Embalagem: Embalagem primária: em material plástico ou laminado, de 1Kg, contendo informações nutricionais, composição, data de validade e modo de preparo. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 10Kg do produto, identificação, lote e data de validade. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Transporte: O produto deverá ser entregue em carro fechado, tipo furgão. | SUSTENTARE | QUILO | 840 | 11,71 | onze reais e setenta e um centavos | 9.836,40 | nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos |
| 103 | MISTURA P/ PREPARO - CURAU DE MILHO VERDE C/ COCO Especificação: MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO - mingau tipo curau com flocos de milho, mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite e coco ralado. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade 06 (seis) meses. | FORMA FÁCIL | QUILO | 1760 | 19,38 | dezenove reais e trinta e oito centavos | 34.108,80 | trinta e quatro mil, cento e oito reais e oitenta centavos |
| 105 | BEBIDA LÁCTEA, UHT, Especificação: sabor chocolate, morango, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Embalagem de 1 litro. | SERVE BEM | LITRO | 2660 | 5,10 | cinco reais e dez centavos | 13.566,00 | treze mil, quinhentos e sessenta e seis reais |

| | | | | | | | | |
|---|---|-----------|-------|-----|-------|---|---------------------|---|
| 106 | QUEIJO TIPO MUSSARELA, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 1KG na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega | SERVE BEM | QUILO | 620 | 28,13 | vinte e oito reais e treze centavos | 17.400,60 | dezessete mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos |
| 107 | QUEIJO TIPO QUALHO, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 1KG na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega | SERVE BEM | QUILO | 620 | 18,83 | dezoito reais e oitenta e três centavos | 11.674,60 | onze mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos |
| VALOR TOTAL DO LOTE R\$: | | | | | | | 1.278.575,55 | |
| um milhão, duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos | | | | | | | | |

| | |
|---|---------------------|
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: | 1.278.575,55 |
| um milhão, duzentos e setenta e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos | |



*Continuação da Proposta de Tianguá/ce

DECLARAÇÃO

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

- 2. Prazo: Conforme o Edital.
- 3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
- 4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- 5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Prazo de execução contratual: de acordo com o edital

IGUATU-CE, 14 DE MAIO DE 2019

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
Rua Julio Cavalcante, 721 - Taboleiro
CEP: 63.500-292 - Iguatu - CE
CNPJ: 24.334.945/0001-08
CGF: 06.493.342-3

CARTÓRIO
ALVES
1º OFÍCIO

DMT

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
CPF nº 004.220.153-50



Reconheço a(s) Frimes(a) por semelhança

Diego Marcondes Cartaxo Tavares

De que dou fé.
Em testemunho da verdade.

14 MAIO 2019 IGUATU (CE)

- VANDA ALVES DA SILVA - Notária
 - AMANDA ALVES DA SILVA WANDERLEY - Substituta
 - MÔNICA MARIA ALVES DA SILVA - Escrivente Aut.
 - PRYSSYLLA RÁSSYAARRATÓ DE LIMA - Escrivente A
 - PAULA STEFÂNIA R. DE OLIVEIRA BATISTA - Escriv
- Valido somente com o selo de autenticidade

[Handwritten signatures and initials]